RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICAGAO (ARTIGO 256 DA CONSTITUICAO ESTADUAL)

MUNICIPIO: JUNDIAI PERIODO: 1° TRIMESTRE EXERCICIO: 2017
RECEITAS ARRECADADAS Acumulado DESPESAS DO ENSINO Acumulado
Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU 75.951.987,10] |12.122 - Administracio Geral da Secretaria da Educacéo 101.253,33

Imposto s/ Transmissdo de Bens Imoveis
Imposto s/ Servigos de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Divida Ativa de Impostos

Atualizacéo de Divida Ativa de Impostos
Multa/Juros provenientes de impostos

Fundo de Participa¢do dos Municipios
Imposto Territorial Rural

Desoneracéo de Exportacdes (LC-87/96)
Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Servicos
Imposto s/ Propriedade de Veiculo Automotor
Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportagdo
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

QSE, Convénios e Outros Recursos Adicionais

Rendimentos de Aplicag&o Financeira - Conta LDB e Adicionais
Recursos de Operagdes de Crédito

Recursos recebidos do FUNDEB

Rendimentos de Aplicagdo Financeira do FUNDEB

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA

12.376.677,55

62.028.448,98

20.647.807,31

3.537.400,52

3.408.997,78

0,00

16.025.141,35

15.928,96

742.828,50)

153.581.521,39

74.582.282,36

1.051.508,65

423.950.530,45

7.906.564,32

252.020,45

0,00

38.842.095,45

239.392,02

47.240.072,24

471.190.602,69

12.361 - Ensino Fundamental

12.365 - Educacao Infantil

12.366 - Educacao de Jovens e Adultos

12.367 - Educacao Especial

Total da Despesa do Ensino

Despesas ¢/ Recursos do QSE, Convénios e Outros
Despesas ¢/ Rendimentos de Aplicagdes - Conta LDB
Despesas ¢/ Recursos de Operagdes de Crédito
Total da Despesa com Recursos Préprios
Depesas realizadas com Recursos do FUNDEB
Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB

Parcela Empenhada do Ganho Liquido - FUNDEB
TOTAL APLICADO NO ENSINO

APLICACAO NO ENSINO (ART. 212 CF)
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FUNDEB
Aplicagdo dos recursos recebidos do FUNDEB
Aplicacao nos profissionais do Magistério - FUNDEB

50.340.445,52

68.186.470,10

1.080.910,89

0,00

119.709.079,84

13.476.083,68

0,00

0,00

106.232.996,16

24.596.033,74

10.357.747,47

0,00

141.186.777,37

33,30%

63,55%

59,99%

Prof. Oswaldo José Fernandes
Gestor da Unidade de Educagéo

Luiz Fernando Arantes Machado
Prefeito(a) Municipal

Contador(a)

Marcio César Santiago



